
"EL
Mendoza 2280 — is?» - Aveh««eda 

Buenos Aires - Tel. 2fr8 - 59W
R. N. de la Prop. Intelectual Nr. 3tl.ft.ll 

Director R-esp. y Propietario 
PADRES MARIANOS

BUENOS AIRES - ARGENTINA

INFO BIURO ŽINIOS
JĖZUITŲ GIMNAZIJA - 
ATKURTA VILNIUJE

Vilniuje, Sv. Kazimiero bažnyčioje, 
su mišiomis savo veiklą pradėjo at
kurta jėzuitų gimnazija, prieš 425 
metus buvusi pirmoji gimnazija Lie
tuvoje. Keturiolika metų dabartines 
gimnazijos patalpos buvo remontuo
jamos. Dabar Vilniaus savivaldybė 
sugražino Lietuvos jėzuitų provinci
jai. "Stengsimės kiek įmanoma sus
tiprinti anglų, vokiečių kalbų moky
mą, sakė gimnazijos direktorius. Moks
leiviams kartą per savaitę bus ir lo
tynų kalbos pamoka. Tikybos yra 
viena pamoka per savaitę, kaip ir vi
sose mokyklose. Stengsimės kad 
moksleivis galėtų pažvelgti j savo vi
dų, suvokti, koks jis yra, ko Dievas 
iš jo laukia, koks turėtų būti savo au
klėtojams, tėvams. Kad žmogus nu
rimtų kad neskambėtų jo ausyse ro
ko muzika ar kas nors kitas, kad išgirs
tų, ko laifda iš jo Tėvynė, draugai, 
mokykla ir taip toliau. Vaikai pas 
mus ateina su didžiausiu noru moky
tis. Mokytojai nori, kad pamokų me
tu būtų drausmė ir tvarka.

KAINŲ POKYČIAI
Statistikos Departamentas pranešė 

kad per šių metų rugpjūčio mėnesį 
vartojamų prekių ir paslaugų kainos 
pakilo 0,4 procento. Tai mažiausias 
mėnesio padidėjimas nuo 1994 metu 
sausio mėnesio. Maisto produktų, gė
rimų ir tabako gaminių rugpjūčio mė
nesį netgi sumažėjo 0,3 procento. 
Šviežių daržovių kainos sumažėjo 32 
proc., cukrus 3 proc., miltai 14 proc. 
procento, šviežių vaisių sumažėjo 10 
Bet kiaušiniai pabrango 17 proc.

KONSERVATORIAI NENORI 
POLICINĖS VALSTYBĖS

Konservatorių partija nesutinka kad 
Lietuva užimtų pirmą vietą Europoje 
pagal policininkų skaičių vienam gy
ventojui. K. P. pranešė kad 1990 
metais vienam Lietuvos policininkui 
teko 415 gyventojų, po dvejų metų - 
234, tačiau Norvegijoje vienas poli
cininkas prižiūri 728 žmones, Danijo- 
je-550. Nors stengiamasi didinti po
licininkų skaičių, gyventojų saugumas 
nuo to nedidėja, todėl konservatoriai 
žada surengti visuomenės apklausą bei 
tarptautinę konferenciją. Apžvalgi
ninkai mano kad šiuo metu beveik 
visam pasaulyje nusikalstamumai dau
gėja.

Skaityk LAIKĄ

PERIODICO MENSUAL LITUANO

M. K. ČIURLIONIO METAI -
minėjimas

Rugsėjo 22-ają Lietuva minėjo vie
no iškiliausių savo menininkų-Mika- 
lojaus Konstantino Čiutlionio 120- 
asias gimimo metines. Seimas 1995- 
metus paskelbė Čiulionio metai . . . 
Lietuvos Operos ir Baleto Teatre bu
vo surengtas minėjimas - koncertas. 
Kultūros Ministras J. Nekrošius pa
brėžė, kad svarbiausia-ne minėjimas, 
bet nuolat jaučiamas M. K. Čiurionio 
gyvo kūrybinio proceso pulsas.

Po to kalbėjo Profesorius Vytau
tas Landsbergis. Poetas Kazys Bra- 
dūnas skaitė savo eiles "Susitikimai 
su Čiurlioniu”. Valstybinis simfoni
nis orkestras, diriguojamas G. Rin
kevičiaus, pirmą kartą atliko M. K. 
Čiurlionio uvertiūrą "Kęstutis”. An
trosios dalies orkestras griežė simfoni
nę poemą "Jūrą”. Profesorius V. 
Landsbergis "Lietuvos Rytui” sakė, 
kad "Čiurlionio kūrybos svarbą ir tu
rinį galima suvokti tik laipsniškai. Šio 
menininko turtų užteks dar daugeliui. 
Lietuva vertina ir didžiuojasi M. K. 
Čiurlioniu. Svarbiausia, yra jausti jo 
buvimą mūsų kultūroje”. M. K. Čiur
lionio gimtadienio iškilmėse dalyvavo 
Lietuvos Prezidentas Algirdas Bra
zauskas, Seimo ir Vyriausybės nariai, 
Lietuvoje reziduojantys užsienio vals
tybių diplomatai. Kauno M. K. Čiur- 

I lionio meno muziejuje vyko tarptau

tinė mokslinė konferencija. Kompo
zitorių koncertais Vilniuje ir Kaune 
minėjo Kauno Valstybinis Choras, 
vadovaujamas Petro Bingelio. Savo 
garsųjį tautietį renginiais minėjo Plun
gė, Varėna ir Druskininkai. Šiemet 
sukurti meninis ir du dokumentiniai 
filmai, skirti Lietuvos klasikui. Kitą
met turi būti rimtai rekonstruojamas 
Kauno M. K. Čiurlionio meno muzie
jus, kuriam Čikagos Lietuvių Fondas 
skyrė 300 tūkstančius dolerių.

MONETA - ČIURLIONIO 
GIMIMO METINĖMS

Lietuvos Bankas išleido 50 litų 
nominalo Lietuvos Respublikos pro
ginę monetą, skirtą Mikalojaus Kons
tantino Čiurlionio gimimo 120-osio- 
mis metinėms . . . Jos briaunoje yra 
žodžiai: "Pasaulis kaip didėlė simfo
nija”. Jos pardavimo kaina - 80 litų. 

LIETUVOS ŽEMĖ 
UŽSIENIEČIAMS, BUS 
PARDUODAMA

Lietuvos Vyriausybė parengs Kons
titucijos papildymo ir konstitucinio 
įstatymo ruošiant įteisinti galimybę 
Lietuvos Respublikos juridiniams as
menims, užsienio valstybių piliečiams, 
taip pat užsienio valstybių piliečiams 
ir užsienio valstybei įsigyti žemės skly
pus Lietuvoje.

Tai sudarytų galimybę susigrąžinti 
arba pirkti žemės plotą religinėms
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bendruomenėms, organizacijoms, ben
droms su užsienio kapitalų įmonėms, 
statybinėms firmoms.
VALDAS ADAMKUS, 
UŽSIENIO LIETUVIS- 
POLITIKAS

"Lietuvos Ryto” apžvalgininkas L. 
Tapinas rašė kad "Šiandien šiek tiek 
optimizmo įkvepia V. Adamkaus ap
sisprendimas pagaliau ateiti į Lietuvos 
politiką. Jis sukonkretino savo idėją - 
padėti suburti Lietuvos politinių jėgų
vidurio bloką nuo krikščionių demo
kratų iki socialdemokratų, einant į 
Seimo rinkimus, sekančiais metais. 
ęAr tai realu ir ką duotų Lietuvai?, 
¿ar ši politinė .jėga bus doresnė ir 
kompetendingesnė už tas, kurias jau
turėjome?”.

Lietuvos Respublikos Valstybės 
Konsultantas Arturas Mičiudas, išvy
do į Lietuvą. Veža ALOS Tarybos 
sveikinimą Prezidentui Algirdui Bra
zauskui. kuris 1996 m. kovo - balan
džio mėn. planuoja aplankyti Pietų 
Amerikos kraštus, ju tarpe ir Argen- 

¡ tina. A. A. M.
PILIETYBĖS KLAUSIMAS
Lietuvos Respublikos prezidento 

Algirdo Brazausko dekretu paskirta 
komisija, sudaryta iš Lietuvos Respu
blikos vyriausybės ir -išeivijos lietuvių 
atstovų svarstė, š.m. Birželio pabai-, 
goję ir Rugsėjo pradžioje Lietuvos 
pilietybės įstatymo projektą, kuris 
Rugsėjo 8 d. buvo įteiktas Lietuvos 
prezidentui, kuris jį pateiks Seimui ga
lutiniam svarstymui. Svarbiausias svar- 
tymo punktas buvo Lietuvos piliety
bės pripažinimo galimybė užsienyje 
gyvenantiems lietuviams ir jų vaikams

AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS 
ŠVENTĖ

Š.m. lapkričio 18 d. šeštadienį
20.30 vai. įvyks Aušros Vartų para

pijos metinė šventė su meno 
programa.
Dalyvaus Lietuvių Susivieniji
mo šokėjai ir parapijos solistai. 

Įžanga tiktai 2 pezai. Bus loterija ir 
veiks bufetas su užkandžiais.

Lapkričio 19 d. sekmadienį
10.30 vai.

įvyks
IŠKILMINGA PROCESIJA 
APLINK BAŽNYČIĄ su 
Aušros Vartų Marijos pa
veikslu.

Kviečiame dalyvauti: draugijos ir 
pavieniai asmenys.

Parapijos klebonas ir komitetas
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LIETUVOJE 
Pradėjo kurtis nuskriaustujy 

partija
Vilniuje prie Seimo rugsėjo 14 d. 

įvyko kelių tūkstančių pensininkų ir 
savo paskutines santaupas - indelius 
įvairiuose bankuose praradusių žmo
nių mitingas. Jame Seimo narys R. 
Ozolas pasakė, kad gali paremti do
kumentais savo kaltinimus Vyriausy
bei ir buvo sutiktas pagarbiais šūkiais.

Lietuvos doros ir kultūros sąjungos 
vadovas A. Statkevič'us pasiūlė kurti 
nuskriaustųjų partiją kurįį nušluotų 
susikompromitavusią valdžią. Vienin
gai priimta rezolucija steigti "Liaudies 
frontą - naujoji Lietuva”. Pasak A. 
Statkevičiaus, tai būtų stipriausia par
tija, nes apgautųjų yra kone milijo
nas. Ji laimėtų būsimus Seimo rin
kimus kadangi tik per kelias pirmą
sias steigimo minutes į ją įstojo keli 
šimtai žmonių. Rezoliucijoje ragina
ma priversti Vyriausybę, Seimą ir 
Prezidentą atsistatydinti, o jei ne-bus 
sudaromas visuomenės tribunolas ap
kaltos procesui pradėti.

Pritarta minčiai, kad "Prezidento, 
Seimo LDDP frakcijos ir visų opozi
cinių frakcijų veikla” dėl valstybės 
turto neteisėto pasisavinimo sutampa. 
Seimo Socialdemokratų partijos frak
cijos narys A. Baskas mitingo daly
viams pasiūlė reikalauti, kad Lietuvos 
valdžia "atliktu raštišką išpažinti”.

Lietuvos pensininku ir invalidų so
cialinės aosaugos ir teisių gynimo ko
miteto oirmininkas E. Karazinas tei
gė. kad 1992 m. Seimo rinkimuose 
LDDP aogavo žmones pažadais nu
pigina dešra.

ELI "EUROPOS LIETUVIS” 
"URUGVAJAUS ŽINIOS” 
Nr. 35 (1836) rašo:

"Apžvalga”, Nr. 30, 1995 m. Dar 
vienas smūgis-brangsta duona. Apie 
tai rašoma "Lietuvos aide” (149 nr.) 
ir "Lietuvos! ryte” (168 nr.) Visos 
penkios sostinės kepyklos kasdien iš- 
kepiančios apie 22 tonų duonos ir 
pyragų, baigė lietuv. kvietinius miltus. 
Tie aukščiausios rūšies miltai kainavo 
916, pirmos rūšies 796, antros - 687 
litus už toną. 'Dabar valgysime baltą 
duoną ir pyragus, iškeptus iš vengriš
kų kvietienių miltų. O jų tona su 
pridėtinės vertės mokesčiu - 1.300 litų 
. Įvairios uždarosios bendrovės, pri
vačios įmonės pernai gražiai pasipel
nė išveždamos grūdus, dabar pelnosi 
atveždamos miltus. Pernai iš Lietu
vos išvežta apie 100- 120 tūkstančių 
tonų kviečių. Žemdirbiai nenorėjo 
grūdų parduoti mūsų malūnams, nes 
buvo nustatytos juokingai mažos su
pirkimo kainos po 330 litų už toną 
kviečių.

"Apžvalga”, nr. 29 - Valstybės die
nos minėjimo translacijoje iš Medi
ninkų rūmų mūsų Prezidentas net du 
kartus supainiojo karaliaus Mindaugo 
vardą su kunigaikščio Gedimino. O to- 
liau-dar gražiau: buvo taip labai šio-

vinami Tarybų Lietuvos "pasiekimai”, 
kad susidarė įspūdis, jog norima pa
rodyti ne tik Lietuvai, bet ir svečiams 
iš Latvijos, kad mūsų prezidentas gali 
elgtis kaip nori. Panašiai kažkada ir 
N. Chruščiovas susitikime su auksa
kaliais vadino juos saksaūlais, o ban
džiusiems jį pataisyti pareiškė: tas pats 
velnias - vistiek medis. ("Lietuvos ai- 

: das” 142 nr.).
Algirdas Titus Antanaitis - JAV 

i lietuvis, Kauno Vytauto Didžiojo uni- 
j versitete dėstantis išeivijos kūrybą, 
| teigia: Lietuvoje nėra nieko baisiau, 
kaip turėti reikalų su biurokratais. Ir 
niekur kitur, jokioje pasaulio šalyj, 
tik Rusijoje, o po ilgų okupacijos 
metų ir Lietuvoje, yra visai neverti
namas ir negerbiamas žmogus. Ne
pagarba žmogui-visur. Lietuvoje tie
siog neįprasta duoti kelią pėsčiajam. 
laikytis eismo taisyklių. Jeigu kas nors 
sumanė pasiklausyti trankios muzikos, 
tai priverstas klausytis visas namas. O 
jau keiksmai keiksmai. Bjauriausi 
rusiški keiksmai kas antras žodis. 
("Valstiečių laikraštis” 55 nr.).
"TREMTINYS” Nr. 31 (172) rašo;

Žmonių kantrybe trūks
Bronė. Sydaravičienė iš Balbieriš

kio, žuvusio partizano sesuo (žuvo 
dar keturi partizanai, artimi giminės), 
laiške redakcijai prašo išspausdinti 
šias mintis:

"D'ažnai girdžiu per radiją ir spau
doje rašome apie Vilniaus sveikatos ir 
diagnostikos centrą, kur sveikatos pa
tikrinimas kainuoja 140 litų. Vaistai 
kainuoja dar daugiau. Labai malonu! 
O kur Valstybės biudžetas? Pirkti 
Pakistanui lėktuvus yra už ką? Kroa
tijos taikos kuopą išlaikyti yra už ką? 
O kur A. Šleževičiaus ir Č. Juršėno 
kelionės po užsienį? O savu krauju, 
brolio ir kitų krauju aplaistytos pen
sijos gaunu 104 litus. Valdžia ar 
"Sodra” žada ir šitos sumažinti, o 
pridėti kažkokios nukentėjusios pen
sijos. Komedija! Bet bus ir komedia 
la finita! Visiems, kurie • yra už tai 
atsakingi, noriu priminti, kad žmonių 
kantrybė truks, tauta pareikalaus 
ataskaitos!”

SPAUDOS APŽVALGA
Prezidentas A. Brazauskas pareiškė, 

kad ir po 1940-ųjų metų okupacijos 
Lietuva, bent jau formaliai, išsaugo
jusi valstybingumą. Jo nuomone, 
patyręs kolektivizacijos sunkumus, 
atsigavo žemės ūkis, buvo išvystyta 
pramonė, klestėjo kultūra; į komu
nistų partiją daugelis atėję visai ne 
dėl to, kad būtų atsidavę socializmo 
statybos idėjai; partijos žmonių su
manaus laviravimo dėka kolonizacija 
Lietuvoje neįgavusi grėsmingų mastų.

Profesorius V. Landsbergis taip 
pat pažymėjo, jog Prezidentui apibū
dinant Brežnevo epochos kolūkinę 
santvarką kaip Lietuvos ūkio viršūnę 
bei kaimo suklestėjimą, nebuvo nieko

NUOMONES APIE DABARTĮ LIETUVIŲ SPAUDOJE
pasakyta apie fundamentalų visuome
nės ir žmogaus moralinės vartybių 
sistemos sugriovimą, dorovinės kul
tūros degradaciją, alkoholizmą, žmo- 

. nių požiūrio į darbą, jų tarpusavio 
; santykių pasikeitimą.
j Politologo Kęstučio Girniaus nuo-
Í mone praeities gražinimas Prezidento 
kalbose iš naujo skatina priešiškumą 
buvusiems komunistams, kurie, atro
do, tęsia savo senąją politiką. Jis 
labiau pasitarnautų darnai ir susitai
kymui, jei komunistų vaidmenį Lie
tuvos okupacijoje įvertintų taip, kaip 
Izraelyje pasmerkė lietuvių dalyva
vimą žydų žudynėse.'

Laiške iš Lietuvos rašoma: "Dabar 
Bažnyčia vėl prokomunistinių jėgų iš 
naujo yra puolama. Rugsėjo 20 d. 
Seimas priėmė įstatymą, labai apri
bojantį jos laisvą veiklą. Uždraustos 
religinės apeigos ir pamaldos kariuo
menėje ir mokslo įstaigose. Vėl pro
teguojamas ateizmas. Valstybės vai
ras sukamas vėl į kairę ir į Maskvą . .”

"TREMTINYS” Nr. 33 (174) rašo:

Tegyvuoja partijos 
parankiniai - KGB!

"Kauno diena” (Nr. 203) puslapį 
Kauno apygardos Saugumo departa
mento skyriaus vadovas Eivydas Če- 
kaitis sakė: "Pagrindinių padalinių 
branduolį sudaro operatyvinio darbo 
patirtį turintys darbuotojai, anksčiau 
dirbę policijos (!?) (kokios?) ar ki
tose teisėsaugos struktūrose . . . Neat
sisakėme ir buvusių KGB darbuotojų 
paslaugų. O daugelis buvusių KGB 
darbuotojų, mūsų žiniomis, nuėjo 
dirbti į įvairias ekonomines struktūras. 
Daugelis jų dirba klestinčiose firmo
se, kurios naudojasi KGB darbuotojų 
teisine patirtimi ir žiniomis”. Dides
nį cinizmą vargu ar galima sugalvoti: 
neigę ir mindę kojomis bet kokią tei
sę žmonės vadinami žmonėmis, turin
čiais "didelę teisinę patirtį ir žinias”.

Gink Dieve bent piršteliu pajudin
ti lietuvių tautoj išgamas, nes tai esąs 
"kiršinimas”. Ir tai atvirai šneka vals
tybės, kurios nepriklausomybę turėtų 
saugoti kaip akies vyzdį; aukštas pa
reigūnas! Tokie štai žodžiai sklinda po 
penkerių atsikūrusios Lietuvos metų. 
Daja, ne tik iš saugumo rūmų, bet 
ir iš Seimo, prezidentūros, jau nekal
bant apie ministerijas, kur tokių ka
gėbistinės mokyklas praėjusių "teisi
ninkų” irgi knibždėte knibžda. Kyla 
pagrįstas klausimas: ar dar ilgai ken
tėsime tyčiojimąsi iš visko, kas šven
ta? Nejaugi paskendę įvairiose stabi
lizatorių malone suteiktuose neprite
kliuose nebematome KGB hidros 
ataugosių galvų spjaudymosi? Vienas 
pažįstamas gydytojas, perskaitęs mi
nėtus E. Čekaičio samprotavimus, 
beviltiškai pasakė: "Jeigu apie tokius 
dalykus drįstama sakyti viešai ir pasi
mėgaujant, tai Dievas galutinai atėmė 
,protą iš Lietuvos žmonių” Nesinorėtų 

i tikėti tokiomis liūdnomis pranašystė- 
; mis, bet. deja, faktai kalba tą patį.

Juozas Žvirblis
ŽINIOS K "APŽVALGA"
Prieš p°fą metų Marijampolės ra- 

jjono Šventaragio kaimo ūkininką 
V. Žarnauską, kurio ūkis didžiausias 

i apskrityje, aplankė ministras pirmi- 
! ninkas A. Šleževičius su partijos drau- 
! gaiš - Seimo nariu G. Kirkilu ir tuo
metiniu žemės ūkio ministru R. Kara
zija. Ūkinikui, pasiryžusiam statyti 
mėsos perdirbimo cechą, A. Sležėvt-

I čius tada pažadėjo 300 tūkstančių 
j litų lengvatinį kreditą. Jo V. Žar- 
nauskas tebelaukia ir šiandien, nors 
cechas jau įrengtas.

Premjero apgautam ūkininkui 345 
tūkstančių litų kreditą suteikė "Ver- 
nito” bendrovė. Šią paskolą bendro
vei V. Žarnauskas atiduos mėsa, par
duodamas ją su 20 proc. nulaidą.

V. Žarnausko ūkyje - nuosava so
dyba, 6 traktoriai, 8 sunkvežimiai, 

i mikroautobusas, kombainas, arklinis 
| garažas, 100 tonų šakniavaisių ir 200 
• tonų talpos grūdų sandėliai, dvi kiau
lidės .ir nesenai įrengtas mėsos per
dirbimo cechas. Ūkininkas turi 50 ha.
nuosavos ir 110 ha. nuomojamos že
mės augina 500 kiaulių. Iš žemės 
ūkio bendrovės jis nupirko šalia so
dybos esantį kiaulių kompleksą, kurį 
dabar plečia.

Marijampolės centre atidaryta ūki
ninkui priklausanti firminė mėsos pro
duktų parduotuvė. Joje penkių rūšių 
dešros, gerokai pigesnės negu kitose 
miesto parduotuvėse, 8 rūšių rūkyti 
mėsos gaminiai.

V. Žarnauskas teigė, kad jam sun
kiausi buvo praėję metai.

—Kitąmet jau tikimės kapštytis iš 
skolų, kurios siekia apie pusę milijo
no litų. Kas mėnesį vien už elektrą 
sumoku pusantro tūkstančio litų, kiek
viena iš mano turimų rūkyklų kainavo 
po 7 000 dolerių. Tačiau miegu ra
miai - mano turtas įvertintas daugiau 
kaip trimis milijonais.

"Lietuvos ryto” (202 nr.) straips
nyje "Ministro Pirmininko pažadai 
ūkininkui ir liko pažadais” užsimena, 
kad V. Žarnausko ramybę naktį sau
go pora veislinių šunų.

Palangos pareigūnų veiklą tiriantys 
Seimo kontrolieriai pasiūlė sustabdyti 
bet kokias statybas pajūryje iki tol, 
kol bus baigtas tyrimas.

Lietuvos sovietinės okupacijos 55- 
ųjų metinių diena - birželio 15-ąją, į 
Lietuvą avežti pirmojo Lietuvos sava
norio, Steigiamojo seimo nario pul
kininko Kazio Škirpos ir jo žmonos 
palaikai. Urnas iš Washington© atly
dėjo sūnus. Urnos su tremtinių pa
laikais buvo palaidotos Kauno Petra
šiūnų kapinėse.

Dr. Alfonsas Eidintas, Lietuvos 
ambasadorius JAV, Prezidento A. 
Brazausko birželio 2 d. paskirtas Lie
tuvos ambasadoriumi Kanadai.*

Pabaltijo universiteto Vokietijoje 
įkūrimo 50 metų sukaktis bus minima 
Chicagoje 1996 m. kovo 17 d.
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MARIJA - GAILESTINGUMO MOTINA
Nuo 1520 metų Vilniaus Aušros 

Vartuose yra Marijos, Gailestingumo 
Motinos paveikslas apvainikuotas du 
kartus, kur plaukia maldininkų mi
nios. Prieš pora metų šią šventą vietą 
aplankė dabartinis popiežius Jonas - 
Povilas II, kur sudėjo savo maldas už 
mūsų tėvynę Lietuvą.
.... Marija, Gailestingumo Motina iš 
Aušros Vartų saugoja mūsų visą šalį 
ir rodo teisingą kelią. Argentinos lie
tuviai irgi turi Aušros Vartų bažny
čią, kurioje randasi Marijos - Gailes
tingumo Motinos paveikslas.

Kiekvienais metais lapkričio mėne
sį Aušros Vartų bažnyčią mini savo 
metinę šventę, kai susirenka parapi
jiečiai ir per gatves neša iškilmingai 
savo globėjos paveikslą, giedodami 
Marijos garbei giesmes.

Kaip gražu, kad mes išeivijos lietu
viai turime nuosavą bažnyčią, kur ga
lime aplankyti ir savo maldas padėti 
po Gailestingumo Motinos užtarimo 
mūsų varguose.

Mes, kujie gyvename toli nuo savo 
brangios Tėvynės, negalime užmiršti 
mūsų brolių ir sesių, reikalingų dva
sinės pagalbos. Tiesa, Lietuva atgavo 
savo nepriklausomybę, bet dar eina 
bandymo laikotarpį, gydydama senas 
tautos žaizdas, paliktas po ilgos komu

RELIGINIS MOS

Šv. Tėvas Jonas Paulius II pirmo- 
sius pokomunistinės Rusijos semina
ristus pavadino Dievo pergalės prieš 
blogį ženklais. Per susitikimą birželio 
1 d. su apaštaliniais Maskvos, Novo
sibirsko ir Kazachstano administrato
riais bei Maskvos Šv. Tomo Akvinie
čio teologijos kolegijos auklėtiniais ir 
dėstytojais popiežius pasakė, kad vi
sai neseniai "būtų buvę sunku įsivaiz
duoti tokį susitikimą”, žemė sužydė
jus! ir Apvaizda laukia, kad rinktume 
pirmuosius vaisius. Ateizmo dešimt
mečiai buvęs sunkus bandymas, bet 
tikėjimo priešai nepajėgė išsilaikyti, 
dėkojo rusams už pasipriešinimą ko
munistų valdžiai.

Į Kryžių kalną iš Šiaulių Šv. Ignaco 
šventovės birželio 1 d. buvo nešamas 
kryžiuj nužudytiems negimusiems kū
dikiams paminėti. Kryžių pašventino 
ir ta intecija Mišias aukojo Šv. Ignaco 
šventovės rektorius kun. Anicetas 
Tamošaitis, SJ, ir Maškuičių klebonas 
kun. Šaulius Paliūnas.

VATIKANAS RUOŠIASI 
2000 METU JUBILIEJUI

Šv. Tėvas paskyrė specialią komi
siją suruošti atšvęsti 2000 metų jubi
liejų Romoje ir visame pasaulyje. Šie 
1995 metai yra skiriami kunigams kad 
pasiruoštų šiam jubiliejui. Prašomi 
visi tikintieji, kad melstųsi už savo 
kunigus, kad jie galėtų padėtį atnau
jinti bažnyčios veidą.

nizmo vergijos.
Todėl mūsų visų pareiga yra pa

dėti mūsų broliams ir sesėms nuga
lėti visas kliūtis. Mūsų nuoširdi mal
da gali jiems daug padėti. Stenkimės 
jungtis bendroje maldoje prie Aušros 
Vartų Marijos, kad ji padėtų nuga
lėti visus sunkumus.

Bendra malda mus jungia su visa 
mūsų tauta. Tai yra tas nuostabus 
dvasinis ryšys, kuris apjungia visus 
mus į bendrą lietuvišką šeimą, nes 
mūsų visų Motina Marija yra iš Auš
ros Vartų lydi mus visus motiniška 
globa. Būkime ištikimi jos vaikai, lan
kykime ją šventovėje, melskimės kas 
dien, kad Dievas laimitų mus visus 
ir mūsų brangią Tėvynę Lietuvą.

Kun. A. STEIGVILAS

MOTINAI TERESEI IŠ 
KALKUTOS 85-eri

Motina Teresė iš Kalkutos rugpjū
čio 26 d. atšventė 85-ajį? gimtadienį. 
Ta proga ji kreipėsi į visą pasaulį su 
prašymu solidarumą atrasti per mal
dą. Nobelio Taikos ir kitų tarptauti
nių premijų laureatės Motinos Tese- 
sės gimtadienį pažimėjo pagrindines 
Vakarų žinių agentūros ir didieji lai
kraščiai. Gimtadienį ji paminėjo Kal
kutoje su savo įkurtos misijos vaikais 
ir vienuolėmis. Susirinkusiems ją 
pasveikinti Motina Teresė pasakė: 
"Mylėkite vieni kitus. Dievas Jus 
telaimina”. Motinos Teresės įkurta 
Žmonių meilės seserų kongregacija 
veikia visame pasaulyje - 450-yje įvai
rių labdaros ypač vargšų pagalbos, 
įstaigų.
tas Bosnijos serbų parlamentas prita-

Jugoslavija. Niekieno nepripažin- 
rė Bosnijos taikos planui. Posėdis 
vyko visą naktį.

EKVADORE ĮVESTA RELIGIJA 
Į VISAS MOKYKLAS

Ekvadoro valdžia išleido naują įs
tatymą, kuris leidžia dėstyti religiją 
visose viešose mokyklose. Guaya
quil mieste, kur yra apie 2,7 milijonų 
tikinčiųjų buvo įrengta katekistų mo
kykla, kur apie 300 kandidatų pris
tatė į šią mokyklą. Šis naujas įstaty
mas padės išplėsti religijos dėstymą 
po visą kraštą, dėka palankios val
džios katalikų bažnyčiai.

Katalikiškų mokyklų padėtis JAV
Auga moksleivių skaičius Amerikos 

katalikiškose mokyklose. 1994 - 1995 
m. katalikiškas mokyklas lankė 42 000 
moksleivių daugiau nei ankstesniais 
mokslo metais. Pastaraisiais metais 
ypač populiarios tapo katalikiškos pra
džios mokyklos. Per pastarąjį dešimt
metį jas lankančių vaikų skaičius išau
go per 400 procentų.

Amerikos katalikiškos švietimo są
jungos pirmininkė sesuo McNamee 
tikino, kad katalikiškų mokyklų pa
klausa išaugo dėl jų aukšto švietimo 
lygio ir paslaugų įvairovės bei dėl 
Amerikos katalikiško švietimo sąjun
gos vedamos kampanijos pastangų. 
Anot sesers McNamee, vaikų tėvai 
žino, kad katalikiškos mokyklos užti
krina tai, ko iš jų laukiama - gerus 
mokslo rezultatus ir saugumą.

UKRAINOS KATALIKAI 
ORGANIZUOJASI

Po 45 metų persekiojimo Ukrainos 
suvienyti katalikai pradėjo savo vei
klą ypač lankyti savo šventovės. Šių 
metų gegužės mėn. nuo 19 iki 21 d. 
Sawarytzino šventovėje dalyvavo^ 20 
vyskupų, kartu su arkivyskupu kar
dinolu Lubachivsky.

MARIJOS LEGIJONAS 
VIENOS AREODROME

Austrijos sostinėje Vienoje areo- 
drome Marijos legijono jaunuoliai su 
gitara palydi giesmes ir dalina meda- 
likėlius keliautojams, kurie klausosi 
giesmių ir priima medalikėlus. Tai 
gražus apaštalavimo darbas.

INDONEZIJOJE NAUJI 
MISIJONIERIAI

Indonezijos prezidentas Sukamo 
' pakvietė apie 20 naujų misijonierių 
iš Steylerio vienuolijos darbuotis jo 
krašte. Tai gražus gestas šio krašto 
prezidento katalikų Bažnyčiai.

! NAUJAS POETAS - PAULIUS
1 KULIEŠIUS

Mus pasiekė iš Lietuvos jauno poe
to Pauliaus Kuliešio knyga: eilėraščiai, 
"Ant skardžio sėdintis žmogus”, iš
leista K. Spindulio 1995 m. Kaune.

Tai įdomus jauno poeto eilėraščių 
rinkinys, atspindįs šių laikų mūsų tau
tos žmogiškų niuansų, įterptų tarp 
gamtos reiškinių. Reikia, tikėti, kad 
sulauksime iš šio poeto daugiau poe
zijos perlų. Liekame dėkingi poetui 
už jo atsiųstą knygą su asmenyne de
dikacija.
Paduodame vieną ištrauką 
iš jo poežijos:

VILTIS
Aš vis toliau gyvenimo upe iriuos, 
nors galo nematyti 
tik viltis ties horizontu švyti 
ties upės žočių nežinios gelme 
ties amžinybės jūra ir uosto vartais 
aš vis iriuos bet dar sustoju kartais 
kad tyliai tyliai pasimelsčiau 
kai nematau tavęs.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

"JAUČIAME DAUGELIO 
LIETUVIŲ PALANKUMĄ”

Pasakojimas "Lietuvos aide” 09 26.
Tarpininkaujant Čečėnijos infor

macijos atstovei Lietuvoje A. Saijevai 
i Lietuvos katalikų radijo "Mažąją 
studiją” paskambino Čečėnijos vice
prezidentas Z. Jandarbijevas. Jis pa
sakė: Pirmiausia norėčiau padėkoti 
lietuviams už tai, kad labai aktyviai 
palaikėte ir rėmėte mūsų išsivadavimo 
kovą. Galima sakyti, kad dabar visą 
šalį apėmė politinis pasipriešinimas, 
kurio tikslas - Čečėnijos valstybės ne
priklausomybė.

Rusija bando pakeisti jai nepalan
kius liepos 30-ąją pasirašytos sutarties 
straipsnius. Tam ji naudoja įvairiau
sias priemones - ir politines, ir karines.

— O kokia dabar jūsų tautiečių 
savijauta, kokia nuotaika?

— Visuose didesniuose miesteliuo
se, taip pat ir sostinėje Grozne bemaž 
kasdien vyksta mitingai dėl Čečėni
jos nepriklausomybės.

—Kodėl rusų kariuomenė leidžia to- 
! kiems pasipriešinimo mitingams vykti?

— Jie nieko negali padaryti, nes 
jei pabandytų, tuoj susilauktų naktį 
arba bet kuriuo kitu paros metu če
čėnų atsako.

— Gal pasakytumėte, kokios pa
ramos Jūs ypač lauktumėte dabar iš 
Lietuvos Vyriausybės, iš visų lietuvių?

— Jau nemažai padaryta, ypač tos 
parlamentarų grupės, kuri remia Če
čėnijos nepriklausomybę, todėl pagei
dauti iš jų ko nors daugiau yra sun
ku. Žinoma, mums būtų daug leng
viau, jei jūsų Vyriausybė pareikštų 
palankumą mūsų nepriklausomybės 
siekiui. Bet tai yra pačios Lietuvos 
Vyriausybės reikalas.

ELI
Europos LIETUVIS

Čečėnija. Prezidentas Džocharas 
Dudajevas pareiškė Rusijos derybų 
delegacijos vadovui Arkadijui’ Vols- 
kiui, kad atsistatydins, jeigu Rusija 
pripažins Čečėnijos nepriklausomybę. 
Rusija siūlo vadinamąjį nulinį varian
tą: ir Dudajevas, ir marionetinės vy
riausybes vadovai (Avturchanovas, 

-ir kiti) atsistatydina, o lapkričio 5 d. 
surengiami rinkimai. Juose gali da
lyvauti visi.

Pirmą kartą Lietuvoje apiplėštas 
bankas. Rugsėjo 20 d. "Hermio” 
banko Šiaulių filiale rasta apiplėšta 
pinigų saugykla, dingo tarnybos au
tomobilis "Audi-80” ir du sargo gin
klai. Pavogta 940 tūkst. 629 litai. 
Už nusikaltimo išaiškinimą bankas 
žada 20 tūkst. JAV dolerių.

"GARGŽDŲ” LAIVAS 
DAR NEJUDA

Buenos Aires Bocos prieplaukoje 
jau antri metai, kaip stovi lietuvių 
laivas "Gargždai” ir negali pajudėti 
iš vietos. Laivo priežiūrėtojai, lietu
viai jūreiviai ieško sau darbo, nes 
neturi iš ko pragyventi. Jei kas turė
tų ar žinotų galimybę surasti jiems 
darbo, prošome pranešti "Laiko” re
dakcijai.
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Menas-tiltas tarp Lietuvos 
ir Argentinos

DALIA MUSTEIKYTE
Nacionalinėje galerijoje (Studen

tų g. 8) atidaryta šešių argentiniečių 
dailininkų kūrybos paroda. Iš šešių 
autorių net keturi lietuvių kilmės: Ire
ne Eva Pikutis (Pikutyté), Susana de 
Skrandžius (Skrandžiuvienė), Mirta 
Žaliauskas (Žaliauskaitė) ir Antonio 
Banys. Kitos dvi argentinietės daili
ninkės Karlota Basóla bei Marija Te
resa Kasas visapusiškai parėmė pernai 
Buenos Airėse surengtą„parodą "Lie
tuvių šiulaikinė grafika” ir labai noriai 
savo darbus dabar eksponuoja Lietu
voje.

Nemažai darbų Nacionalinėje ga
lerijoje eksponuoja Lietuvos konsu
lato Argentinoje pątarėja kultūros 
klausimais I- E. Pikutis. Beje, su aš- 
tuoniolikamete jos dukra Marija Ve
ronika Paršelis jau turėjome progos 
susipažinti: gruodžio mėnesį 'Šiaurės 
Atėnų” meno salone buvo atidaryta 
šios jaunos rašytojos ir dailininkės 
kūrybos paroda. I. E. Pikutis gimė 
Buenos Airėse, ten surengė keletą 
personalinių parodų. Lyriškuose abs
trakčiuose jos paveiksluose ir kolia
žuose - gimtosios Argentinos vaizdai 
ir žmonės. Menininkė pasakojo, jog 
dailės mokykloje jai teko tapyti rea
listinius paveikslus, tačiau, jos nuo
mone, forma yra visai nereikalinga. 
I. E. Pikutis daugiausiai tapo akrilo 
dažais, sumaišytais su smėliu. Daili
ninkė Lietuvoje vieši tik antrą kartą, 
tačiau tėvų kalba šneka puikiai.

Jauniausiai iš autorių M. Žaliaus
kas - jai tik 26-eri. Į Lietuvą ši meni
ninkė atvyko pirmą kartą ir, teturė
dama daugiau nei prieš du dešimtme
čius senelių rašytus laiškus, surado 
giminaičių. Nacionalinėje galerijoje 
eksponuojamos šios autorės skulptūrų 
nuotraukos ir keturi grafikos darbai, 
kuriuose dailininkė jautriai vaizduoja 
arklio kančią. "Norėjau parodyti gy
vulių likimą. Juk žmonės praeina pro 
šalį ir nepastebi išnaudojamo arklio 
kančios”, - aiškina M. Žaliauskas.

K. Basóla - Argentinoje žinoma ir 
pripažinta dailininkė. Nuo 1986 me
tų ji surengė 17 personalinių parodų, 
taip pat dalyvavo bendrose su kitais 
autoriais parodose. Nacionalinėje ga
lerijoje eksponuojamuose šios tapyto
jos darbuose - gimtųjų Buenos Airių 
bokštai, Argentinos peizažai. K. Ba
sólos paveikslus tarsi "suskaldo” į 
kelias dalis geometrinės figūros - kva
dratai, stačiakampiai.

H. T. Kasas gimė Urugvajuje, 
baigė architektūros mokslus Buenos 
Aires universitete, bet, susižavėjusi 
spalva, pasirinko tapytojos kelią. Nuo 
1986-ųjų ši dailininkė dalyvavo 55 
parodose Buenos Airių muziejuose 
ir salonuose, surengė 30 personalinių 
parodų. Į Lietuvą atgabentuose jos 
paveiksluose - Argentinos vaizdai. S. 
de Skrandžius - tapanti, kurianti ins
taliacijas, performansus, mėgstanti 
"body art” autorė. Nacionalinėje ga-

ŽINIOS IŠ "APŽVA1GA"
Plunges "Sodros” skyriaus rašte 

nurodyta, kad Gitvainis Anicetas, gi- 
( męs 1932 m. I grupės invalidas, gau
na 137,17 lito pensijos ir 0,15 lito 
priežiūrai. Brangi Lietuvos valdžia 
neliko abejinga jo nelaimėms, pasky
rė ne tik pensiją, bet ir pinigų prie- 
žiūrai-lygiai 15 centų per mėnesį.

Jautrūs vyriausybės stabilizatoriai 
i pasirūpino ne tik buvusiu plungės 
į dujų kontrolės vyriausiuoju inžinie- 
I riumi. bet ir kitais invalidais: 15 cen
tų pašalpa iš valstybės biudžeto jiems 
garantuota ("Valstiečių laikraštis” 
66 nr.).

Gydytojas Algimantas Saunoris 
j gerą dešimtmetį buvo Lietuvos stalo 
i teniso karalius. SSRS čempionatuose 
Uaimėjo šešis medalius. 1958-aisiais 
tapo Europos vicečempionu. 1975 
metais išvyko į Kanadą. Ten "nusi-

■ kalto”. "Tėviškės žiburiuose” tarybi- 
I nę santvarką pavadindamas tikruoju -
■ vergovės - vardu. Po V pasaulio lie
tuvių sporto žaidynių Algimantas 
Saunorius kalbėjosi su "Lietuvos ai
do” (170 nr.) korespondente.

Lietuvoje gana aktyviai propaguo
jamą mintį - visos valdžios blogos, 
visi politikai vienodi, geriau visai ne
sidomėti politika - Saunorius pavadi
na kvailių ieškojimu: jūs, žmonės, 
nesidomėkite politika, o mes tuo nau
dosimės ir vogsim, kaip vogėm. Kas 
dabar valdo Lietuvą ir kam tokia pro
paganda palanki? Valdo tie patys CK 
sekretoriai, skyrių vedėjai ir komjau
nimo vadukai. A. Saunoris sako: man 
gėda ir skaudu, kad juos išrinko. Aš 
niekaip negaliu suprasti - kodėl?

Utenos rajono savivaldybės vado
vų susitikime su miesto gyventojais 
dalyvavo ir Seimo narys J. Listavičius, 
dirbantis Biudžeto ir finansų bei Eko
nominių nusikaltimų tyrimo komisi
jose. Anot jo, Lietuvoje iki šiol yra 
"tarybų valdžia plius elektrifikacija”, 
tikrieji kovotojai už nepriklausomybę 
vis dar laikomi banditais, o ne kariais 
savanoriais. Viena LDDP valdymo 
diena atneša Lietuvai 10 milijonų litų 
nuostol.į LDDP valdžia galvoja, kad 
jeigu laikys litą pririšusi prie dolerio 
kaip karvę, tai jis duos pieno. Bet 
litas pieno neduoda, o valstybės už
sienio skola jau pasiekė 1 milijardą 
111 9 milijono JAV dolerių. ("Lie
tuvos aidas” 187 nr.).
I________________________________________

j lerijoje eksponuojami keturi jos tapy
bos darbai. Taip pat čia rodomi ir 
A. Banio, lietuvių kilmės dailininko, 
piešiniai bei paveikslai.

Kiekvienas iš šešių autorių po vie
ną savo darbą padovanos Lietuvos 
dailės muziejui. Šią parodą mūsų ša
lyje surengti padėjo Lietuvos garbės 

'konsulas Argentinoje Algimantas Ras- 
tauskas. Argentinos dailininkų eks
pozicija - ne tik puiki galimybė susi
pažinti su tolimos valstybės menu, bet 
ir geras akstinas toliau plėtoti abiejų 
šalių kultūrinius ryšius.

Pernai Lietuvoje mokyklų nelankė 
2 662 vaikai. Švietimo ir mokslo mi
nisterijos inspektavimo skyriaus ve
dėja E. Vaketienė nurodė svarbiau
sias priežastis: mokyklą meta norintys 

• užsidirbti pinigų, mokyklos suolo ne
pasiekia be tėvų globos likusieji. Tre
čioji priežastis - šeimų skurdas. Vil
niuje pernai nesimokė 471 vaikas: 
52 dėl blogos tėvų priežiūros, 39 įsi
darbino, 26 valkatavo, 92 nuo mo
kyklos atitraukė kitos priežastys. "Lie
tuvos aido” 179 nr. straipsnyje "Vai
kai už mokyklos durų” nurodoma, 
kad Kaune mokyklos nelankė 371 
vaikas, Ignalinos rajone-29, Šiaulių 
mieste-169. Šiaulių rajone-27, Klai
pėdos mieste-75, Tauragės rajone-26. 
Kiek vaikų neateis į mokyklą šiemet? 
- klausia straipsnio autorė.

Premjeras tapo toks nepopuliarus, 
kad net dar neseniai Vyriausybei šil
tą žodį gebėdavęs rasti R. Ozolas nus
prendė mestelėti jam pirštinę. O ta 
"pirštinė” - tai pareiškimas, įteiktas 
Prezidentui, Seimo pirmininkui, pa
čiam A. Šleževičiui. Jame rašoma: 

! kaip Lietuvos pilietis kaltinu premje
rą ir jo vadovaujamą Vyriausybę ko- 
■ rupcija, grobstymu ir valstybės alini- 
' mu. Valstybė yra ant bankroto 
i slenksčio, nemoki, neproduktivi ir be 
perspektyvos, institucijos neveiklios, 

' visuomenė negyvybinga, tauta neit- 
' virtiną savo pozicijų pasaulyje. Vy- 
j riausybės veikla dar labiau pagilino 
į nacijos krizę, todėl, kad Vyriausybė 
j panaudojo savo galią piktam. Parei- 
. gūnai visa's įmanomais būdais peri- 
' minėja turtą ir kaupia asmeninį ka- 
[ nitalą. Vyriausybėje grobstymai vy- 
Į ko itin stambiu mastu, o visose bent 
j kiek gyvybės ženklą rodančiose ūkio 
Į šakose-transporte. energetikoje, ban- 
I kininkystėje, kur nukreipiama ir dau- 
' giausia užsienio kapitalo - dideli pa- 
! ketai priklauso pačiam ministrui pir
mininkui A. Šleževičiui. Ponas A. 
Šleževičius naudojosi ir naudojasi 
tarnybine padėtimi nesidrovėdamas. 
Vieno Vidaus reikalų ministerijos pa
reigūno žodžiais, vientų duomenų, 
kurių esama ministerijoje, pakanka 
uždėti antrankius Vyriausybės vadovui

Senelė ir jos paauglė r.nūkė žiūrėjo 
prieš 50 metų pagaminto filmo, kuris 
pasibaigė įsimylėjusiųjų pasibučiavimu

—Ar ne keista, močiute, kad jūsų 
laikų filmai baigdavosi ten, kur mūsų 
prasideda

Skaityk LAIKA

Kava ir šokoladas - atgaiva 
vėžiui

Gausėjantys kasos ir inkstų vėžio 
susirgimai išjudino žmones pradėti 
laiku rūpintis savo sveikata. Nuo vė
žio apsisaugoti besirūpinantiemsi getą 
Žinią skelbia Prancūzijos Dijon mieste 
dirbanti gydytoja Marie Christine 
Boutron. Jį su talkininkais susekė, 
kad kavą geriantys ir šokoladą valgan
tys net keturis kartus didina galimybę 
"įsliuogti” vėžiui į storąją ir išeina
mąją žarną, palyginti su tais, kurie 
apseina be kavos ir šokolado.

Gydytoja Boutron ištyrė 500 pran
cūzų, kasdien išgerenčių daugiau kaip 
keturis puodelius kavos, ir nustatė, 
kad kavos gėrėjai storojoje ir išeina
mojoje žarnose vėžio "susilaukdavo” 
keturiskart dažniau nei jos negerian
tys. O šokoladą valgant tas vėžio pa
vojus dvigubai padidėja.

Tokie faktai apie kavos ir šokolado 
"draugystę” su vėžiu buvo pranešti 
medikų (DDW) susirinkime ir pas
kelbti ("Medical Tribune”).

Negana to, tolesnės gydytojos 
Boutron studijos patvirtino daugeliui 
žinomą faktą, kad gyvuliniai riebalai 
kartu su sviestu ir gritiene labai pa
didina galimybę vėžiui atsirasti žar
nose, o pradieniuį valgoma žuvis ją 
sumažina.

Todėl su kava, gyvuliniais riebalais 
ir šokoladu visam laikui atsisveikinki
me ir pradėkime draugauti su vaisiais, 
daržovėmis, žuvimi bei gydytoju! Ta
da'vėžys ne tik žarnose, bet ir kitose 
kūno vietose daug rečiau įsirangys. 
Sėkmės! "Tėvynė” Nr. 7.

Izraelis. Prasidėjo Jeruzalės trijų 
tūkstančių metų jubiliejaus iškilmės. 
Žydai jas rengia kaip savo suvienytos 
sostinės šventję, kuri truks 15 mėne
sių. JT, daug tarptautinių organiza
cijų ir valstybių nepripažįsta tokio Je
ruzalės statuso.

JAV Prezidentas B. Clintonas 
(Klintonas) pareiškė, kad NATO 
operacija - įspėjimas Bosnijos ser
bams. Jie turi sėsti prie derybų stalo, 

i nes kariaudami nieko nelaimės, o pra- 
| ras viską.
!_ Zokniuose (buvusiame karo aero- 
; uosto prie Šiaulių) pradėjo darbą 
¡kompanijos NACO ekspertai. Jie 
¡atstovauja aerouosto rekonstrukcijos 
I projektą vykdysiančiai "Philips” fir- 
! mai. Zoknių išvalymo darbus apsiė- 
¡ mė atlikti JAV firma "Balta Vac”.

Jungtinės Tautos pareikalavo, kad 
Zairas nustotų jėga iškeldinėti Ruan
dos pabėgėlius. Per savaitę Zairo ka
riai sugavo 11 tūkstančių Ruandos ir 
Burundžio pabėgėlių ir, nuvežę prie 
tų valstybių sienos, paleido. JT ats
tovai įkalbinėjo pabėgėlius grįžti na
mo laisva valia. Bet chutai bijo tutsių 
keršto ir atsisako grįžti.

Chirurgas po narkozės atsibudu
siam pacientui:

—Štai ir viskas! Operacija, atrodo, 
pavyko. O jūs dar bijojote . . .

—Ačiū, bet . . . bet man jos nerei
kėjo. Aš į operacinę buvau užsukęs 
pakeisti perdegusios lemputės.
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MŪSŲ MIRUSIEJI ¡ VAIRU...
-Į- Ona Raudonaityte - Batakienė, 

92 m. amžiaus mirė liepos 29 d. Lon
done. Velionė gimė 1903 m. kovo 
25 d. Glasgow mieste, Škotijoje. 1922 
m. liepos 17 d. sukūrė šeimos židinį 
su Petru Bulaičiu. Juodu įsigijo rūbų 
siuvyklą ir Petras Bulaitis Londone 
išgarsėjo kaip geras siuvėjas.

Petras ir Ona Bulaičiai išaugino ir 
išmokslino vienuolika vaikų: septy- 
nius sūnus ir keturias dukras. Roza
liją. Eugeniją, Kristiną, Danutę - visas 
mokytojas, o Eugenija ir Kristina ta
po ir vienuolėmis - seselėmis. D'r. Jo
nas Vytautas Bulaitis - arkivyskupas, 
dabartiniu metu yra Apaštališkasis 
nuncijus Seulo mieste, Korėjoje. 
Juozas Bulaitis - vienas iš garsiausiųjų 
fotografų Londone. O velionė mir
dama paliko 25 vaikaičius ir 27 pro
vaikaičius. Laidotuvių pamaldos vyko 
Londono lietuvių Šventojo Kazimie
ro šventovėje, kurioms vadovavo sū
nus arkivyskupas dr. J. V. Bulaitis su 
kitais trim kunigais. Buvo perskaityta 
Šventojo Tėvo Jono Pauliaus II užuo
jautos telegrama arkivyskupui Jonui 
ir visiems Onos Bulaitienės vaikams

Prof. dr. Juozas Meškauskas, pak
viestas Kauno Medicinos akademijos, 
išvyko į Lietuvą. Ten skaitys paskai
tas apie modernios medicinos proble
mas. Jis yra buvęs Kauno Medicinos 
fakulteto dekanas ir profesorius.

Australijos premjeras Paul Keating 
paskelbė, kad iki 2001 metų Austra
lija atsiskirs nuo Britų karūnos ir taps 
respublika. Referendumas šiuo klau
simu planuojamas 1998 metais. Britų 
karalienės vietoje Australijoj bus par
lamento rinktas prezidentas.

Kinija ištrėmė iš šalies žmogaus 
teisių gynėją kinų kilmės amerikietį 
Harry Wu, nuteistą 15 metų kalėti už 
tariamą šnipinėjimą. Wu dokumen
tais įrodė, kad Kinijoje žudomi kali
niai, o jų organai parduodami turtin
giems kinams ar užsieniečiams perso
dinimui.

Monakas. Princesė Stefanija vėl 
ištekėjo. Šį kartą už savo buvusio 
asmens sargybinio Danielo Ducruet. 
Jis jau yra jos dviejų vaikų tėvas.

Kinija. Pasibaigė JT ketvirtoji pa
saulio moterų konferencija, didžiau-

Aurelija M. Balašaitienė iš Cleve
land, OH, nuvykusi į Lietuvą, per tris 
mėnesius išleido du naujus romanus: 
"Žarijos ir pelenai” bei "Praradimų 
ženkle”.

bei jų šeimoms. Kita telegrama buvo 
iš Vatikano Valstybės sekretoriato, 
užjaučianti arkivyskupą ir velionės ar
timuosius.

Ona Bulaitienė palaidota Šventojo
Patriko kapinėse, lietuviškame sky- Į 
riuje, kur ilsisi velionės vyras, švento 
Grigorijaus ordino kunigaikštis Petras 
Bulaitis, dukra Rozalija Černienė, 
sūnūs Ronaldas ir Viktoras. Laidotu- . 
vėse dalyvavo per 200 žmonių.

f Hortensia Adėla Bartninkaids 
Miniotas mirė liepos 30 d. Palaidota 
Norto kapinėse.

PATIKSLINIMAS
Nekrologe apie mirusį Leopoldą 

Vaitekūną, giliame liūdesyje likusiųjų 
tarpe randasi irgi velionio sesuo Al
bina Birutė, kuri nebuvo paminėta. 
Reiškiame jai taip pat mūsų užuo
jautą. "Laiko” Redakcija

• šia moterų sąjūdžio istorijoje. Joje
• dalyvavo 12 tūkst. delegačių iš 181 
i valstybės. JT generalinis sekretorius 
¡serga, dėlto konferenciją atidarė jo 
pavauduotojas Išmatas Kitanni.

Dvi musulmonų valstybės: Irakas 
ir Iranas 1988 m. baigė aštuonerius 
metus trukusį kruviną karą ir iki šiol 
dar negražino paimtų karo belaisvių. 
Abi pusės palaiko savo priešo disiden
tus, tačiau pastaruoju metu Irano di
plomatai lankėsi Irake. Spėliojama, 
kad santykius pagerinti verčia abiems 
paskelbtos ekonominės "didžiojo šė
tono” kaip Irane vadinama Amerika, 
sankcijos. Irano-Irako kare žuvo apie 
milijoną žmonių, Iranas neseniai skel
bė, kad Irake dingo 15,000 iraniečių. 
Vyriausybes jungia ne tik abiem už
dėtos sankcijos, bet ir neapykanta Iz
raelio politikai. Komentatoriai svars
to, kas būtų, jei šios dvi kaimynės

Palaidoti pažadai. Rugsėjo 20 d. 
sostinėje buvo surengta 200 žmonių 
protesto eisena. Žmonės nešė val
džios atstovų rinkimų pažadais, įsipa
reigojimais ir kalbomis apklijuotą 
karstą, kuris buvo pastatytas prie Vy
riausybės paradinių durų.

susidraugautų. Persų įlankos naftos 
versmės būtų Vakarams nedraugiš
kose rankose. Kiltų didelė grėsmė 
arabų karalystėms ir šeikystėms: dar 
didesnė grėsmė - Izraeliui. Rusijos, 

i Kinijos parama padėtų Iranui pasi- 
' gaminti brandulinius ginklus.

¡Vamos a Lituania!
Btija sm opeión conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT s&rvicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2Q I - Cap. Federé
Tel. 3*3 - 8106 - 9592 — EA<K 3*3 - 7440

Rugsėjo 27 d. Tėvynės sąjungos 
valdybos pirmininkas G. Vagnorius 
spaudos konferencijoje, pavadintoje 
apklausa, pareiškė, • kad nuo 1993 m. 
du trečdaliai valstybinio turto nuke
liavo į privačias rankas visiškai veltui, 
tai netgi buvo daroma valdžios lygiu, 
padedant Vyriausybės vadovam^ ir 
teisingumo ministrui.

Lietuvos konservatoriai rugsėjo 15 
d. pareiškė reikalavimą, kad A. Sleže
vičius atsistatydintų, nes susikompro
mitavusi vyriausybė demokratinėje 
valstybėje tai padaro neraginama.

IŠ ŽEMAIČIŲ SĄMOJO
Atėjo deputatai pas Gorbačiovą ir 

klausia:
—Michailai Sergejevičiau, kaip jūs 

suprantate socializmą?
—Tai, —atsako Gorbačiovas, —kai 

visi neturtingi ir tyli.
—O jeigu duodi žmonėms žo

džio laisvę1 ir nori padaryti juos tur
tingais?

—Ehe, tai jau bus kapitalizmas. O 
su kapitalistais mums nepakeliui!

—Tu vedęs penkeri metai, ir nė 
karto nesusibarei? Kuo tai paaiškinti? 
—klausia žemaičio.

—Na, matai, nuo pat pirmos vedy
bų dienos mes su žmona susitarėme: 
vieną dieną ji daro viską, ką tik nori.

—O kitą dieną?
—Kitą dieną aš darau viską, ko ji 

nori,
M. Gorbačiovas buvo pakviestas 

liudininku į konstitucinį teismą, ku
riame faktiškai yra teisiama komunistų 
partija. M. Gorbačiovas laiko tą teis
mą komedija ir atsisako joje dalyvau
ti. Todėl teismas uždraudė išvykti 
jam iš šalies, kas privertė jį atidėti sa
vo vizitus į P. Korėją, Italiją ir P. 
Ameriką, kur jo prestižas yra kur kas 
didesnis negu buvusioje Sovietų Są
jungoje, Suvienitų Valstybių viduje. 
—Su kuo vakar bučiavais! parke? 
—Kuriame?

SECCION ESPANOLA
RECEMOS EL SANTO ROSARIO

Hace ya muchos siglos se prac
tica el rezo del santo rosario. El 
principio del rezo del rosario se atri
buye a Santo Domingo en el siglo 
XIII. Cuando el Santo Domingo 
predicaba a los álbigenses, separados 
de la iglesia, la Virgen María apare
ció ante el santo y fe enseñó el rezo 
del rosario, para atraer de nuevo a 
los cristianos separados, al seno de 
la iglesia.

Cuando los turcos en el siglo XVI 
amenazaban ocupar toda Europa, 
el Santo Padre Pío V hizo la campaña 

i del rezo del Santo Rosario en toda 
Europa para alejar el peligro de los 
turcos. El 7 de octubre de 1571 en 
la batalla de Lepanto los turcos fue
ron vencidos. El Santo Padre pro
clamó ese día como el de la Victoria 
de Nuestra Señora del Rosario. Más 
tarde todo el mes de octubre quedó 
consagrado en honor dėl Santo Ro
sario.

En todas las apariciones de la Vir
gen María: como Lourdes (1858), 
en Fátima (1917) y últimamente en 
Medjurgoje - Croacia, siempre pide 
a los cristianos rezar el Santo Rosa
rio como el arma más poderosa con
tra los males de la humanidad.

¿Dónde está el secreto de esta ora
ción tian recomendada por la Virgen 
María?

La respuesta es clara y lógica: por 
un simp'lte motivo, porque esta ora
ción no sólo es recomendada por la 
Virgen María, sino que está también 
acompañada por Nuestra Señora del 
Rosario. Donde está María, allí está 
su Hijo Jesucristo, los que acompa
ñan esta oración que es muy eficaz.

El rezo del Santo Rosario no es 
sólo una oración, es también una 
meditación de los misterios de la vi
da de Jesús y de la Virgen María: 
desde la concepción de Jesús en el 
seno de María hasta Ja Asunción de 
Nuestra Señora a los cielos. Medi
tando los misterios del rosario, noso
tros aprendemos a imitar a Jesús y 
María en nuestra vida.

j La imitación de Jesús y María: nos 
■ indica el camino recto de la vida en 
esta tierra para poder llegar un día 
a la vida eterna y participar en la 
gloria prometida. El rosario es como 
un libro sagrado, donde aprendemos 
la divina sabiduría.

Tratemos de rezar esta hermosa 
oración del Santo Rosario, meditando 
los sagrados misterios de nuestra re
dención para vencer los males de 
nuestros tiempos y lograr un día en
trar en fa. asamblea de los santos.

P. A. STEIGVILAS MIC.

Vyro laidotuvių dieną į našlę krei
piasi vyriškis:

—Atleiskite, ponia, kad jus trukdau 
tokią valandą, bet aš svajoju apie 
vedybas su jumis.

—Per vėlu, - atsako nuliūdusi našlė, 
- jau išsirinkau kitą.
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LIETUVIŲ CENTRO
PARENGIMŲ KALENDORIUS

Spalio 21 d. šeštadieni 21 vai. 
69-ta Sukakties Šventė.
Lapkričio 4 d. šeštadienį 21 vai. 1 
Metinė Vakarienė.
Lapkričio 26 d. 13 vai.

■ Pensininkų Asado Pietūs.
Gruodžio 17 d. sekmadienį 17 vai. 
Kalėdinė Eglutės šventė.

A. Lietuvių Centro Valdyba

iŠ A. L CENTRO VEIKLOS
Lietuvių Centro jaunučių šokių an

samblis "Spindulys” š.m. rugpjūčio 
26 d. vadovaujamas Nely Zavickas de 
Mahne dalyvavo graikų salione su 
lietuviškais šokiais, o vaikučių motinos 
paruošė lietuviškus valgius, kuriuos 
publika įsigijo.

"INKARO” šokių ansamblis pas
kutiniu laiku pasirodė graikų šokių 
šventėje ir Berisso imigrantų šventėje.

Rugsėjo 16 d. "Inkaras” atšventė 
savo veiklos 22 metų sukaktį. Su di
deliu entuziasmu pašoko daug lietu
viškų šokių, palydėtų publikos karš
tais plojimais.

Šioje šventėje dalyvavo taip pat 
graikų šokėjai, kurie irgi sulaukė pu
blikos katučių. Tą pačia proga "In
karo” vadovas Juozas PuŪkas atšven
tė savo gimtadienį.

Pasibaigus meno programai, sve
čiai galėjo pasivaišinti lietuviškais val
giais, pagamintais šokėjų mamyčių.

MENO IŠDIRBINIŲ PARODA
Š.m. rugsėjo 30 d. (šeštadienio va

kare) Lietuvių Centre Luis Lemberis 
su ponios Vladės Survilienės talka 
suruošė didingą meno parodą, susi
dėjusią iš 280 medžio drožinių, me
talo išdirbinių, gintaro papuošalų, vi
są eilę vaizdų iš Lietuvos istorijos ir 
gamtos su šūkiu: "Tai yra Lietuva” 
(Este es Lituania). Paroda buvo paį
vairinta su video projekcija iš Lietu
vos nepriklausomybės laikų, iš dabar
tinės Lietuvos. Publika buvo skai
tlinga ir liko nustebinta Šios didžiulės 
parodos. Tai didelis įnašas į mūsų 
lietuvių koloniją Argentinoje. Dėka 
mūsų veikėjo Luis Lemberio Vilniaus 
katedroje randasi Lujano Marijos sta
tula nuo 1991 metų.

LIETUVIŲ CENTRAS 
PAMINĖJO SAVO 
MIRUSIUOSIUS

Š.m. spalio men. 1 d. sekmadienį 
Lietuvių Centras pagerbė savo miru
sius narius. Kun. Aug. Steigvilas at- 

RELIGINIO 
PATRIJOTINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1995 Spalio mėn.

našavo Šv. Mišias, pasakė ta proga 
pritaikintą pamokslą, o vaikų chore
lis pagiedojo per mišias Mišioms va
dovavo Giedriais Bakūnas, o ponia 
Emilia Ožinskienė kartu su mišių va-

sąrašą irdovu perskaitė mirusiųjų 
prisidėjo su giedojimu.

Pamaldoms užsibaigus sekė šeimy
niški pietūs, kurių metu visi pasikeitė 
įspūdžiais, o centriečiai patarnavo prie 
stalų, vaišindami dalyvius su asado 
kepsniais.

VIEŠNIA IŠ LIETUVOS
15 rugsėjo 1995 m. atvyko ALDA 

CEIDAITĖ iš Lietuvos. Ji apsistojo 
pas Agotą Židelienę Hurlingham 
mieste. Malonu buvo pažinti, tai 
įdomi moteris. Stalino saulutei šil
dant Lietuvą, ji buvo išgabenta į to
limas vergų stovyklas. Nuoskriaudų, 
šalčio, bado kankinama, dirbo sun
kius miško darbus. Ir ten tame bai
siam nužmoginimo procese praėjo 
ilgi devyni metai. Ir tik griūvant ko
munistų imperijai pasitaikė proga su
grįžti į sugriautą, apvogtą, apiplėštą, 
apgriaužtą ir suterštą gimtąjį kraštą. 
Pradėti naują gyvenimą nebuvo leng
va, bet dėka Amerikos bei Argenti
nos giminių paramai - turėjo progos 
aplankyti tą nuostabų kraštą, kuria
me dideliam tautų bei rasių mišinyje - 
pavienis vargšas lietuvis sutirpsta ir 
išgaruoja be pėdsakų.

Sekmadienį, susirinkome keletas 
lietuvių susipažinti su ja. Ji dar ne
moka čionykštės kalbos, kalbėjomės 
lietuviškai, įterpdami ispaniškus žo
džius. Su ja pasikalbėti galima Tel. 
665 - 3940.

J MARIA MARTA SAVICKAS; ♦
■i

•9 4* •>

Advokatė
PALIKIMAI 
TESTAMENTAI 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 
TEISINIAI REIKALAI 
PARAGUAY 860 

Avellaneda
Tel. 208 - 8313 — 924 - 0852

MADERERA 'los Hermanos
José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL:

Av. RTV ADA VIA 1755
DEPOSITO:

Gnel. D’ELIA 2236
LANDS OESTE

Tel. 209 - 9872

Skaityk LAIKA

Paminejo “Pavasario balsy" 
išleidimo 100-metį

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

Av. S. MARTIN 3175 - Lamu Oerte 
Tel. 240-0995

NUMATYTA 1995 METŲ 
VEIKLOS PROGRAMA

Lapkričio 12 d. sekmadienį, 13 vai.
pietūs
"Vila. LIETUVIŲ ALAUS
ŠVENTĖ”

"Sans-Souci” orkestras
Rezervuokite įžangas Tel. 247-8819;. 

241-1047; 601-7194; 209-2059 
10-12-95 MAUDYMOSI BASEI

NO 1995/96 M. ATIDA
RYMO PIETŪS

Panevėžio rajone, Krekenavoje, 
1915-1918 m. gyveno Maironis. Vė
liau čia lankydavosi, ypač mėgo Var- 
nakalnį, čia sukūrė ne vieną eilėraštį. 
Todėl Krakenavoje buvo gražiai pa
minėtas Maironio "Pavasario balsų” 
išleidimo šimtmetis. Krekenavos baž
nyčioje Šv. Mišias aukojo Panevėžio 
vyskupas J. Preikšas kartu su gene

ralvikaru S. Pilipavičium ir monsin
joru J. Jodele. Vyskupas pasakė 
prasmingą pamokslą apie Maironį, jo 
kūrybą. "Mes nepajėgūs prikelti did
vyrių iš kapų miližinų, bet galime ir 
privalome prikelti prisiminimus apie 
daug gero mūsų tautai davusius žmo
nes. Jie to verti” . . . Dalyvavo ir 
Panevėžio bei Ramygalos kunigai S. 
Jasiulionis ir J. Narušis. Į bažnyčią 
atėjo Krekenavos ir rajono) mokyklų 
mokinių, mokytojų, vietos gyventojų 
ir svečių. Apsilankė net turistai iš 
Olandijos. Per šv. Mišias giedojo, 
po pamaldų Maironio žodžiais sukur
tas giesmes bei dainas atliko Kauno 
valstybinis P. Bingelio vadovaujamas I 
choras. Eilėraščius dekalmavo Kau- sivienijimas _ 
no dramos teatro aktorius E. Stand- kultūringai paminėjo Mik. Čiurlionio 
kas bei Krekenavos ir Velžio viduri
nių mokyklų mokiniai K. Gailius ir E. ko gimimo. 
Tunka. Seniai Krekenavos bažnyčia 
taip gražiai beskambėjo i ~ 
ir dainų, todėl ne vieno akyse suž: 
džiaugsmo ir susižavėjimo ašara.

Vincas Steponavičius
BERISSO GROŽIO

> KARALIENĖ - LIETUVAITĖ
Š.m. rugsėjo 24 d. Berisso imi

grantų pavasario šventėje įvyko gro
žio karalienės rinkimai, kuriuose lai
mėjo buvusi "Mindaugo” draugijos 
šokėia Silvina Kukorytė (Kukoris).

♦ I Berisso lietuviai džiaugiasi, kad iš jų
♦ kolonijos buvo išrinkta grožio kara

lienė šių metų konkurse.
"MINDAUGO” DRAUGIJA 
PAGERBĖ LIETUVĄ

Š.m. spalio mėn. 1 d. sekmadienį 
Berisso mieste imigrantų aikštėje prie 
"Centro Cívico” dalyvaujant Berisso 
burmistrui Eugenio Jusua "Mindau
go” draugijos valdyba įmūrijo Lietu
vos Nepriklausomybės atgavimo 5 
metų sukakties proga brozinę lentą, 
kuri primena, kad Berisso lietuviai 
gerbia savo Tėvynę.

Po iškilmingo lentos padėjimo 
"Mindaugo” draugijoje įvyko šeimy
niški lietuviški pietūs, kur visi pasi
dalino įspūdžiais.

S. L. A. Centro Valdyba
SLA PAVASARIO PIKNIKE
Lietuvių Susivienijimas nutarė šie

met atšvęsti pavasario sutikimą Villa 
Elisoje, Šiluvos vasarvietėje rugsėjo 
24 dieną. Apie vidurdienį atvyko 
kun. Juozas Margis su kun. A. Steig- 
v¡lu, kurie koplytėlėje atnašavo? Šv. 
Mišias, palydint su giesmėmis: kun. 
J. Margis aukojo Šv. Mišias ir pasakė 
tai dienai pritaikintą pamokslą, o kun. 
A. Steigvilas vadovavo Šv. Mišioms.

■ SLA vyrai paruošė gardžius asado 
pietus, kuriuos visi kartu sode pasi
vaišino ir tarp savęs pasidalino gyve
nimo įspūdžiais gražioje gamtos glo
boje. Jaunimas kartu su paaugusiais 
žaidė aikštėje iki pavakarių. Visi pa- 

į tenkinti grįžo atgal į namus. Tiktai 
i kelionė užtruko ilgiau dėl didelio ma
šinų judesio kelyje.
SLA PAMINĖJO MIKALOJAUS 
KONSTANTINO ČIURLIONIO

SUKAKTĮ
Š.m. spalio mėn. 8 d. Lietuvių Su- 

Argentinoje gražiai ir

120 sukaktį nuo šio garsaus meninin-

Akademinį aktą atidarė SLA vice-

*

t

nuo giesmių pirm. Arnaldas Vezbickas, kuris pak
:¡bo vietė ponią Irenę Paršeliene ir Drą

įjoną Simanauską išpildyti programą, 
kurį užtruko apie pusantros valandos.

Abu prelegentai labai gražiai ir 
meniškai atliko šią programą. Dr. 
Jonas Simanauskas pristatė Mik. Čiur
lionį kaip muziką ir pademostravo 
kaikurias M. Č'urlinio sukurtas melo- 

! dijas įvairiais laikotarpiais. Muzika 
i registruota Kauno valstybinio orkes- 
I tro, vadovaujamo mums pažįstamo 
i Bingelio. Muzika labai gražiai nuteikė 
j visus klausytojus.

Ponia Irenė Paršelinenė pristatė
Mykolą Čiurlionį kaip originalų ta
pytoją su lietuviškais motyvais, paro
dydama ir duodama komentarus apie 
svarbesnius tapytojo kurinius, kurie 
žiūrovus nukėlė į dvasinį tapytojo 
pasaulį. Prelegentė pabrėžė, kad M. 
Čiurlionis buvo nepaprastų gabumų 
asmuo, kurio muzikos ir meno ku
riniai yra gal pats gražiausias ir turtin
giausias palikimas ateinančioms kar
toms.

Reikia sveikinti SLA Kultūros ko
misiją kuri suruošė šią įdomią aka
demiją paminėti Mikalojaus K. Čiur
lionio 120 metų sukaktį.
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